
□

TIKSLASMŪSŲ

veikim, kovokim

(štai kokia toji “nepriklau
somybę,” apie kurią taip sal
džiai kalbėjo mūsų komunisti
nė spauda ir Maskvos agitato
riai!)
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Telephone: EVergreen 7-7840

PIJUS BUKŠNAITIS
Pertai- kuire tik gali kliudyti ar ar-

Leonas Bistras, suimtas
A. Merkys, ištremtas į Rusiją

Jackson ir Federalinio Sekimų

NUSKANDINTAS DIDELIS LAIVAS

? i

Kai kun. Balkūnas, sakyda
mas savo patriotinę- kalbą, ap
glėbė gedulu aprištą Lietuvos 
vėliavą ir, prispaudęs ją prie

. s
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Skargos iškalbumą, Napoleono 
karingumą ir amžinosios lieps
nos ant Lietuvos aukuro pa
triotinį įkarštį.

Įspūdingas susirinkimas 
Gedulos ženklas 
Judošiaus grašiai 
Kunigas Balkūnas

g

Yra daug tikrų lietuvių, ku
rių širdys neužkrėstos išdavys
tės kirminais.

Netrukus Lietuvos vyriausy
bėje numatoma kitų pakeiti
mų. Lietuvos kariuomenė pa
tenka po Rusijos kariuomenės 
vadovybe.
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Šiais sunkiaisiais Lietuvos 
laikais reikia tik daugiau to
kių ikun. Balkūnų, o pražuvu
si Lietuvos nepriklausomybė 
bus tikrai atgauta.

LIC METAI, 170 (1,143) Nr

Pasakojama, kad
Kiekvieno patrioto šventa 

pareiga dabar stengtus, kad 
tas kaspinas ilgai ant Lietuvos 
vėliavos nekabotų.

kad išleistų nau
jus „ įstatymus 
“priešvalstybinę veikla, šalies 
išdavystę ir < kitus veiksnius,

progos
sienis suprasti, Ikad jie sekami, 

liečiančius ir .pastatyti į savo vietą kitus, 
sekliams dar nežinomus asme
nis.'

ŠIANDIEN

Dirbkim,
Už laisvąją nepriklausomą Lie
tuvą, už Lietuvos žmonių iš
laisvinimą !

Pereitas masinis Didžiojo 
New Yorko lietuvių susirinki
mas Klaščiaus salėje, Maspe- 
the buvo gausus svečiais iš a- 

. pylinkių. Atvyko, daugiausia 
automobiliais, tyrieji lietuviai 
iš Newarko, Elizabetho, Ba- 
yonnės, W. Orange, iš Long 
Island ir kitur. Vietinių dau
gumą sulaikė netikėtas smar
kus lietus su perkūnija, kaip 
tik rinkimosi laiku. Bet susi
rinkimas vis tik buvo gausus 
ir įspūdingas.

Įspūdingas dėl to, kad žmo
nės čia rinkosi ne pasilinks
minti, ne kokių komedijų žiū
rėti, tik parodyti savo gilų są- 
jausmą mūsų senajai tėvynei 
Lietuvai, kuri taip staigiai ne
teko savo nepriklausomybės. .

Į salę susirinko žmonės rim
ti, susikaupę. Kai Dariaus Gi
rėno posto legionieriai užrišo 
ant Lietuvos vėliavos gedulo 

" kaspiną, visi susirinkusieji nie
kieno neprašomi sustojo ir pa
reiškė gilią pagarbą ir apgai- 
lavimą. Legioninkas pareiškė: 
“Šis gedulo ženklas bus nuim
tas tik tuomet, kai Lietuva vėl 
atgaus savo nepriklausomy-

Vienybės redakcijos narys 
Domas Klinga nustatė visam 
susirinkimui kryptį — panieką 
Lietuvos pavergėjams ir ame
rikiečių ryžtingumo parodymą 
padėti Lietuvai atgauti nepri
klausomybę. Jis kalbėjo taip 
ugningai, ikad įtartino nusista
tymo moterėlė staiga pajuto 
nevirškinimą ir pradėjo gar
siai nerimauti. Nors ją legio
nieriai nuramino, bet netrukus 
ją pagavo švento Vito konvul
sijos su kumščių kilnojimu virš 
galvos. Dėl to legionieriai su 
militariška eskortą išlydėjo ją 
iš salės.

Daugiau viešų palinksmini
mų publikai nieks nerodė. Net 
balsuojant už prielankias Lie
tuvai rezoliucijas pirmu sykiu 
iškilo pasipriešinanti tik viena 
ranka, o antrukart vos dvi. Ir 
tos rankos buvo Laisvės vyr.

• red. Mizaros ir jo padėjėjo.

“Najosios Gadynės” redaK- 
torius Stilsonas, nuosekliai at- 

* pasaikojęs Lietuvos nepriklau
somybės žlugimo eigą, pasakė 
būdingą pareiškimą, kad vieno 
komunistinio laikraščio redak
torius anais laikais kalbėjo 
New Yorke protesto prieš len
kus mitinge ir aukojo Lietuvai 

^vieną dolerį, kurio paskui, sa
kėsi, gailėjęsis. Stilsonas pa
siūlė dabar išpirkti pašto per
laidą $1.00 vertės ir nusiųsti 
tam redaktoriui, kadangi JU- 
DOŠIAUS GRAŠIAI LIETU
VAI NEPAGEIDAUJAMI.

A

Apsikrik 
vos Ktraigauštis 
1252 m.

Smarkus žemės drebėjimas 
Žemaitijoje 1903 m. rugpiūčio 
8 dieną.
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KAINA 3 CENTAI

SENATO KOMISIJA UŽGYRĖ ĮSTATYMĄ 
PRIVERSTINAI KARO TARNYBAI
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Prezidentas reikalauja įstatymu prieš ąntivalsty- 
binę svetimu gaivalu veiklą >

WASHINGTON.
sytas Burke - Wadsworth įs
tatymo sumanymas priversti
nai karo tarnybai, reikalau
jantis suregistruoti ir pašauk
ti į karo tarnybą visus vyrus 
tarp 21 ir 31 metų amžiaus, 
priimtas. Senato Komisijoj Ka
ro Reikalams 13 balsų prieš 3 j 
pereito pirmadienio posėdyje.

Senate svarstomas Adminis
tracijos pasiūlymas įgalioti 
prezidentą pašaukt tautos mi
liciją į aktualią karo tarnybą siūlymui, Valstybės Prokuroras 
vieniems metams. Laukiama 
kad pasiūlymas bus priimtas Biuro viršininkas Hoover pa- 
be pasipriešinimo.

Prezidentas Roosevelt

dyti mūsų bendrąją programą 
šalies gynimą vykdant.”

Savo atsišaukime preziden
tas primena, kad įstatymų 
prieš vidaus priėšus vykdymas 
turi būti pavestas ekspertams 

• viršininkams ir valstybės agen- 
į tams, o ne savanoriams “vals- 
5 tybės saugotojams, ar karštuo- 
, liams patriotam^*

Pritardami prezidento pa
KAIP BUVO SMAUGIAMA 
LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBE

ANGLIJA LAUKIA, KADA VOKIEČIAI 
PRADĖS VERŽTIS Į JOS SALAS

Vykdąs savo pažadėjimą užimti Angliją, Hit 
leris sugabeno kariuomenę ir ginklus Į pajūri

reiškė, kad kevalu šnipinėji- 
at- mu turi būti koslapčiausia, ne

sišaukt į Kongresą ir valsty- duodant 
širdies, šaukė visus tikruosius | bin seimelius 
lietuvius stoti į darbą Lietuvos' 
nepriklausomybei atgauti, visi 
klausyotjai, lyg elektros sro
vės pagauti, sustojo ir apsia
šarojo.

Anglijos santykiai su Japonija eina geryn,, nors 
japonų spauda nesiliauja peikusi anglus

kadais 
vienas Lietuvos ūkininkas pa
siuntė^ savo, sūnų kalvystės a- 
mato mokytis. Sūnus pasimokė 
šešias savaites ir grįžo pas tė
vą, kaip tikras kalvis. Tėvas 
tuoj pastatė kalvę, nupirko di
delį geležies gabalą ir liepia 
parodyti savo gabumus. Sako, 
nukalk noragą. -

Sūnus degino, degino geležį, 
o pagaliau sako, kad iš to ga
balo neišeis noragas, bet ga
lima padaryti kirvį. Gerai, da
ryk kirvį, sako tėvas.

Sūnus vėl degino, degino, 
daužė, daužė tą geležį ir pa
galiau sako, kad kirviui gele
žies permaža, bet galima dar 
padaryti plaktuką. Tėvas su
tiko, kad būtų plaktukas.

! Dar padeginęs ir padaužęs 
geležies likučius, sūnus sako: 
“Tėve, plaktukui geležies per
maža. Bet aš tikrai galiu tau 
padaryti pššššš!”

Tėvas nudžiugo, kad ką 
nors sūnus padarys. O šis tą 
kaštą geležgalį į vandenį kyšt 
— ir pasidarė pššš!

LONDON. — šiomis dieno
mis padidėjo karo, veiksmai 
Afrikoje. Egipto sufLybija pa
sieniuose apie šimtas Italijos 
karo lėktuvų ' dir kartu puolė 
mažesnes anglų jėgas. Susirė
mimuose anglai neteko dviejų 
lėktuvų, o italai — penkių. 
Vienok italai giriasi, kad su
sirėmimuose visi dešimtis ang
lų lėktuvų numušti, o italai ne
turėję jokių nuostolių.

Anglų ir italų lakūnai bom
bardavo ir daugelį kitų strate
ginių vietų Rytų Afrikoje.

Anglijos Qro Ministerija pa
skelbė, ikad anglų lėktuvai per 
keletą valandų bombardavo

Vokietijos žibalo sandėlius pas 
miestą Sterkradė, Ruhro pro
vincijoje. . Numesta keturiolika 
tonų bombų. Pįreiny sėkmin
gai subombarduoti vokiečių 
aerodromai Kr^felde.

Vokiečiai sakosi nuskandinę 
Anglijos Kanale 8,000 tonų 
ląjvą ir subombardavo anglų 
laivyno bazę Sheerness.

Anglijos santykiai su Japo
nija kiek pagerėjo, kai Londo
ne paleisti suimtieji du žymūs1 
japonai. Bet Japonijos spauda 
vis dar reikalauja, kad Angli
ja parodytų daugiau draugiš
kumo.

Buvo ir yra pasaulyje žmo
nių su begalo dideliais gabu
mais ir palinkimais: vienas y- 
ra didžiausias kalbėtojas, ki
tas — narsiausias kariautojas, 
dar kitas — karščiausias pa- 
tirotas. Tai paskiri asmenys.

Maspetho klebonas kun. J. 
Balkūnas turi savyje tuos vi
sus talentus kartu. Jis mini
mame masiniame susirinkime 
pasakė kalbą, kuri viršijo net

Tokį pat ragaišį pagamino 
mums ir lietuvių komunistiniai 
laikraščiai. Kai raudonoji ka
riuomenė atklemšiojo Lietuvos 
okupuoti, tie laikraštėliai be
galo gražias simfonijas špėlia- | 
vo: Lietuva bus LAISVA, Lie-j 
tuva bus NEPRIKLAUSOMA, 
turtai bus neliečiami,- laisvė vi
siems užtikrinta, cenzūra pa
naikinta...

Kiek vėliau pradėjo jau plo
nesnių balsu: Lietuva raudo
nųjų kareivių globoje “nori” 
sovietinės santvarkos, renka 
komunistus į seimą, konfiskuo-j 
ja bankus, deimantus, auksą, 
sidabrą, brangumynus...

Dar vėliau, jau visai plony
čiu balseliu: Lietuvoje žmonės 
turės žemės tik po 30 hekta
rų, pabėgėliams atimama pilie
tybė, konfiskuojami turai, siū
loma Salino konstitucija...

O galų gale tik pšššš!
Lietuva

Sąjungą!
štai jums 

ir laisvė!

įjungta į Sovietų

nepriklausomybė
dabar

US1

Pažangos 
ras. Iš Čia 

uos tumus pastatė.

STOCKHOLM. — Birželio 
15 d. Lietuvą užplūdo Sovietų 
raudonoji kariuomenė; prezi- 

nužvelgtie-. dentas Smetona ir kai kurie I 
valdininkai paspruko į Vokie
tiją. Birželio 17 d. Rusija pa
liepė atsistatydinti Merkio vy
riausybei ir paskyrė Justą Pa
leckį sudaryti komunistinę vy
riausybę. Birželio 20 d. paleis
ti visi politiniai kaliniai (kad 
būtų vetos naujosios politikos 
kaliniams!). Birželio 27 d. pa
leistas Lietuvos seimas. Liepos 
3 d. Lietuvos kariuomenė pa
versta į “Liaudies Kariuome
nę.” Liepos 6 d. paskelbti nau
jo seimo rinkimai. Liepos 14- 
15 dd. gyventojai, raudonosios 
kariuomenės saugojami, “iš
renka” vienos partijos padik
tuotus kandidatus i seimą. Lie
pos 21 d. susirenka naujasis 
seimas, paskelbia Lietuvą esant 
Sovietų respublika ir nutaria 
įstoti į Sovietų Sąjungą. Lie
pos 22 d. tasai seimas panai
kina ūkininkų žemės nuosavy
bę ir paskelbia, kad visa dir
bamoji žemė priklauso valsty
bei. Liepos 23 d. naujoji vy
riausybė konfiskuoja (gražiau 
sakant, suvalstybina) visus, 
bankus ir stambesniąsias pra
mones (fabrikus, dirbtuves, 
biznio įstaigas ir kt.), o taip
gi paima iš krautuvių visus 
brangumynus (deimantus, auk
są, sidabrą ir kt.).

Pagaliau rugpiūčio 3 dieną 
Justas Paleckis nusiveža į 
Maskvą savo naujojo seimo 
delegaciją, kuri “nuolankiai 
prašo,” kad Lietuva būtų pri
imta į Sovietų Sąjungą. So
vietai parode savo “geraširdin- 
gumą” ir įjungė Lietuvą į sa- 

: vo Sąjungą, kaip Keturioliktą- 
j ją Sovietišką Respubliką.” 

Taip baigėsi Lietuvos nepri
klausomybė.

LONDON. — Anglijos vy- siruošimus. Pranešama,kad vo- 
riausybė sutinka su pareikšta j kiečiai pastatė begalo daug 
pereitą šeštadienį ministro pir
mininko Churchill nuomone, 
kad reikia tikėtis vokiečių di
džiojo puolimo Anglijos salų 
šiomis diėnomis.

Oro jėgų ministerija paskel
bė, kad per pereitą mėnesį 
Anglijos lėktuvai numetė Vo
kietijoje ir jos užimtose šaly
se 33,431 bombą, o vokiečiai 
numstė į Angliją tik 6,987 
bombas.

Vyriausybė nesako, kodėl ji 
tikisi vokiečių puolimo per 
vandenį ir iš oro. Tik iš žval
gybinių lakūnų raportų žino
ma apie didelius vokiečių pa-

kanuolių visu Anglijos Kanalo 
pakraščiu ir nesiliauja gabenę 
ten kariuomenę, kuri ruošiama 
perkelti į Angliją. Prancūzijo
je visi keliai skubiai taisomi, 
kad būtų galima gabenti į pa
jūrį kariuomenę ir karo reik
menis.

Be to, nepamirštama Hitle
rio žodžių, kuriais jis pažadė
jo vokiečių tautai žygiuoti į 
Angliją. To savo pažado Hitle
ris, be ąbejojimo, laikysis. Gal 
šis puolimas jau būtų ir ban
dytas, bet Anglijos lakūnai 
dažnais puolimais iš oro suda
rė gana svarbių sutrukdymų.

LATVIJA ĮJUNGTA 
I SOVIETUS

MASKVA. — Rugpiūčio 5 
d. Aukščiausioji Sovietų Ta
ryba įjungė“ Latviją į Sovietų 
Sąjungą kaip Penkioliktąją 
Sovietų. Respubliką. Įjungimą 
pasiūlė Uzbekistano atstovas 
Babaievas, o kiti visi atstovai 
pasiūlymą užgyrė.

AUTOVEŽIMIAI 
LIETUVOJE

KAUNAS. — Žymesnis mo
torizuotų priemonių augimas 
Lietuvoje pasireiškė tik poka
riniais metais. Per paskutinius 
metus Lietuvoje sunkvežimių 
skaičius padidėjo 230%, auto
mobilių — 100%, o motocik
lų — 146%. Kilus karui, au- 
tovežimių skaičius sumažėjo. 
Automobilių, sunkvežimių ir 
motociklų skaičius, palyginti 
su 1930 metais padidėjo dau
giau kaip dvigubai. Ką darys 
su motoriniais vežimais naujo
ji vyriausybė, dar nepaskelb- 
ta.

CHAIMAS ALPEROWITZ 
LIETUVOS MINISTRAS

KAUNAS, liepos 26 d. — 
ELTA praneša: “Įsteigta pra
monės ministerija. Ministru 
paskirtas inžinierius Chaim 
Alperowitz. Išleisti bankų ir 
stambiosios pramonės naciona
lizavimo įstatymai. Konfiskuo
ti pabėgusiųjų turtai.”

PAŠALINTAS GENEROLAS 
VITKAUSKAS

KAUNAS, rugp. 5 d. — Ru
sijai reikalaujant, komunistinė 
Lietuvos vyriausybė pašalino 
vyriausiąjį Lietuvos kariuome
nės vadą generolą Vitkauską, 
o į jo vietą Maskva atsiuntė iš 
savo raudonosios kariuomenės 
karininką generolą Baltušį,
kuris, sakoma, truputį mokąs 
lietuviškai kalbėti.

KOMUNISTAI DŽIŪGAUJA 
PO LIETUVĄ

KAUNAS,. — Komunistinė 
spauda sako, kad pereitą pir
madienį Kaune įvyko demons
tracija, kurioje dalyvavo net 
120 tūkstančių žmonių. Einan
tis prezidento pareigas (Pa
leckis svečiuojasi Maskvoje) 
ministras Gedvilas ir Maskvos 
ambasadorius Pozniako v svei
kino “naujuosius Sovietų pilie
čius.”
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I AMERIKA PRADĖJO 
i VALYTIS
Į WASHINGTON. — Jungti- 
nių Valstybių administracija 
Panamos Kanalo zonoje pra
dėjo “apsivalymą nuo svetimų 
elementų” ir suėmė 81 svetim- 

įšalį. Visi suimtieji esą atvykę 
; ten nelegaliai ir laikomi sveti- 
• mų valstybių agentais.

Suimtieji laikomi imigraci
jos stovyklose, iš kur bus iš- 
deportuoti į savo šalis, ar ki- 

I taip “sutvarkyti.” Vyriausybė 
I nesako iš kurių šalių tie nepa- 
Į geidaujami asmenys atvykę.

Visi Panamos Kanalo Zonos 
Į gyventojai atydžiai surašyti ir 
jų tautybė patikrinama. Vals- 

! tybės sekretorius sako, kad 
j nei Kanalo Zonos tarnyboje 
j nėra kitokių svetimšalių, kaip 
įtik panamiečiai. Visi kiti sve- 
Į timšaliai buvę paleisti iš dar-

kuriuose bų ir tarnybų. Prie Kanalo ka- 
isakoma žudyti nuolių tarnauja vien tik Ame

rikos piliečiai.

MIRĖ “DIRVOS”' 
REDAKTORIAUS TĖVAS

PROVIDENCE, R. I. - • Lie
pos 26 d. pasimirė savaitraščio 
“Dirva” redaktoriaus - leidėjo 
tėvas Simas Karpavičius. Pa
laidotas liepos 29 d. Velionis 
buvo kilęs iš Aukštosios Pane
munės apylinkių. Amerikoje 
išgyveno 35 m.

SKUBIAI DALINAMA 
ŪKININKŲ ŽEME

KAUNAS, rugp. 5 d.^— Di
desnių kaip 60 akrų (22 deš. 
arba 30 margų) ūkių drasky
mas Lietuvoje skubiai varomas 
ir manomas baigti iki rugsėjo 
mėnesio, kad pradėti sėją nau
jai išskirstytoje žemėje.

Einant to paskirstymo pla
nais numatoma išdalinti apie 
1,120,000 akrų ariamos žemės. 
Tas sudaro arti aštuntadalį vi
sos dirbamos žemės Lietuvoje. 
Toji žemė bus išdalinta beže-

Justas Paleckis transliavo 
per radiją iš Maskvos, kad 
Lietuvos žmonės stengtųsi bū
ti gerais Sovietų piliečiais. De
monstracija maršavo daugiau
sia Stalino prospektu (Tokio 
prospekto pirmiau Kaune ne
buvo!).

DAR VIENA SOVIETŲ 
“DOVANA” LIETUVAI

MASKVA. —Sovietų Aukš
čiausioji Taryba nutarė pri
jungti prie sovietinės Lietuvos 
Švenčionių apskritį ir kitas 
Vilniaus krašto dalis, kuriose 
gyventojų dauguma yra lietu
viai.

RADIO LIETUVOS 
MOKYKLOSE

KAUNAS. — švietimo Mi
nisterija dar prieš perversmą 
nutarusi visas Lietuvos pra
džios mokyklas aprūpinti radi
jo aparatais — imtuvais. Tam 
tikslui buvo sudaryt.T''speciali 
komisija, kuri apsirūpino radi
jo aparatų nupirkimu. Nuo at
einančių metu mokslo pradžios 
jau daugiau kaip pusė mokyk
lų turės radijo imtuvus.
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Lietuvoje -komunistų suimti,Įkauskas, b. 
ištremti ir nužudyti Lietuvos 
žymieji žmonės, apie kuriuos pirmininkas 
pranešama, yra šie:

Balys Giedraitis, 
kas

guber- 
Kūmųi

N. Y. j nistras (liaudininkas). Anta
nas Andziulaitis, buv. vidaus 
reikalų ministras 1926 metais 

I (krikščionis-demokratas). Ste- 
I ponas Rusteika, buv. vidaus 
reikalų ministras (tautinin
kas). Jonas Masiliūnas, buvęs 
susisiekimo ministras ( k. d.). 
Leonas Bistras, buv. ministras 
pirmininkas (k. &d.). Domas 
česavičius, b. finansų vicemin. 
(tautininkų pirmininkas (tau- 
tin.). Generolas J. Čaplikas, b. 
vidaus reikalų ministras (tau- 

itininkas). Kastantas Šakenis, 
' buv. valstybės kontolienus 
: (tautininkas). Jonas Aleksa, 

matydami, kaip jų viso gyvenimo darbas, kovos! k- žem. ūkio ministras (nepar-

J. Knrte—-Redaktoriai

TERORAS JAU PRASIDĖJO
Kai mes prieš keletą mėnesių sikėme Vienybės skiltyse, 

kad jei Rusija paims Lietuvą į savo globą, tai galima laukti 
teroro ir persekiojimų Lietuvoje. Tuo metu kai kurie ’gudruo
liai“ ir vietiniai komunistai tą mūsų pareiškimą vadino “nesą
mone.” Šiandien Lietuvoje prasidėjo toks pat žmonių terori
zavimas, koks prasidėjo Rusijoje 19T 7 m. Lietuvos patriotai 
vadinami “šovinistais,” Lietuvos nepriklausomybės kovotojai 
ir kūrėjai dabar tremiami į Rusijos gilumą, kaip gyvuliai su-i 
kimšti į prekinius vagonus, kiti kemšami Į kalėjimus, kur po j 
kurio laiko sušaudomi. Kiti, negalėdami pakęsti naujo režimo-

Kiaipėdos 
Prekybos 
Putvinskiai, šau-l 

lių Sąjungos kūrėjo sūnūs, 
pulkinin- Petras Juknevičius, Vilniaus 

vidaus reikalų viceminlst- lietuvių veikėjas. Tranas Sala- 
ras (tautininkas). Antanas Ta- džius, šaulių Sąjungos vadas! 

Juozas Tomkus, pirmasis sa- 
į vanoris, autorius. Jonas Nava
kas, Valst. Tarybos narys, b. 
Klaipėdos gubernatorius. Ka
zys Skučas, Vidaus Reikalų 
ministras. Augustas Povilaitis, 
Saugumo Departamento direk
torius. Generolas Vincas Glo
vackis, advokatas.

draugijose (pašalpas) 
be jokios centralinės 
ves, paliekant jas vietos gerų |

i žmonių valiai.”
Šitie visi posakiai nėra jokia 

j naujiena, jie yra visiškai teisin
gi. Tik noroms nenoroms kyla!

I klausimas, kur tie rašytoje 
j tūkstančiai mūsų vidurio sro- 
| vės veikėjų, kad . leidžia vis- 
| kam tam kūnytis? Kokia liga 
j tie tūkstančiai norinčių dirbti 
serga?

Imkime TMD draugijos rei-

ir triūsas eina niekais, kaip svetimi atėję griauna tai, ką lietu
viai per 20 metų statė, patys save ir savo artimuosius nušau- 
ja, kiti eina iš proto. *

Lietuvos kaimo gyventojai valstiečiai prievarta priversti 
balsuoti už naująjį režimą, parėję namo verkia kruvinomis aša
romis, jiems sąžinė iki gyVos galvos primins, kad jie, nors gra
sinami, prisidėjo pardudti Lietuvos nepriklausomybę atėjūnui 
iš rytų. Juos persekios išdaviko šmėkla.

Aišku, pirmosios šio baisaus teroro aukos bus Lietuvos 
inteligentija, jaunimo ir visuomenės auklėtojai, kurie myli sa
vo kraštą, kalbą ir kultūrą. Tokie žmonės rusams pavojingi, 
jiems nereikalingi. Tokie bus i kalėjimus sukimšti ar ištremti 
j Rusiją dings be žinios, ten, kur dingo daugelis Rusijos pa- 
triotingų ir sąžiningų žmonių. Rusijon jau išgabenti: Volde
maras, Urbšys, Putvinskiai, Merkiai, Juknevičiai ir kiti. Aišku, 
juos paseks ir daugelis kitų,, visų kitų, kurie trokšta ir nori 
nepriklausomos Lietuvos valstybės.

Tuo tarpu Lietuvos vyriausybė, kuri parsidavė Rusijos 
komunistams, kuri prapuldė Lietuvos nepriklausomybę, bando 
pasaulio lietuvius įtikinti, kad Lietuvoje viskas normalu, kad 
visko yra, kad žmonės “džiaugiasi naująja santvarka,“ kad 
Lietuvai laiduota amžinas saugumas. Tai aiškūs melai, kariais

žmonių nuotaika. Lietuvos dabar^aukia “juodasis laikotarpis“ 
-— nauja vergija, kančios ir priespauda. Raudonojo kazoko 
“nagaika” vėl plaks lietuvio nugarą ir lietuvio prakaitas su
maišytas su krauju plaus Lietuvos žeme.

Amerikos lietuviai, užsigrūdinkite ateičiai, nes jūsų lau
kia daug skaudesnės, daug blogesnės žinios iš Lietuvos. Ten 
dabar siaučia raudonasis teroras! Rytuose nusileido Lietuvos 
nepriklausomybės saulė!

LIETUVIAI IŠDAVIKU NESVEIKINS!
* M > C » ‘

. . . į , j 'jf J ; ■’' ’
Maskvos lietuviški organai Amerikoj ragina sveikinti Lie

tuvos naują Maskvos padiktuotą ir raudonosios armijos tero
ru neva “išrinktą sėtmį; kuris Stalino įsakytas atlikti Lietu
vos budelio darbą, atėmė Lietuvos politinę gyvybę ir Lietuvos 
žmones pardavė Rusijos vergijon. Tą jie daro, žinoma, Mask
vos įsakymų. Maskva bando parodyri, kad ir užsienio lietu
viai, kurių raudonosios armijos durtuvai nevertė balsuoti, “pri- 
taria^’ tiems absurdiškiems “ririkimąms.” Jie tą daro diploma
tiniais tikslais, sudaryti pagrindus diskusijoms prie diplomati
nių stalų ateityje, kada esanti draugai ar priešai palieps jiems 
per agresiją užimtas žemės apleisti. Čia jiems bus reikalingi 
diplomatinai įrodymai, kad tie kraštai savo “valia“ prisidėjo. 
Užsienio lietuvių sveikinimai būtų gera diplomatinė medžia
ga patvirtinti jų melus. -

Tačiau užsienio lietuviai supranta tuos diplomatinius 
triksus. Jie žino, kad tuomi siekiama priemonių mulkinti pa
saulio akis- Užsienio lietuviai tikrai nesveikins Lietuvos išda- 
vikų. Užsienio lietuviai turi labai budėH ir saugoti visas orga
nizacijas ir įstaigas. Jie turi įspėti jas, kad Maskvos įsakyti 
komunistai, Rusijos agentai visur landžios ir ragins tokius svei
kinimus siųsti. Jie vartos apgavystes ir suktas priemones žmo
nes apgauti. Daug sykių jie yra apgavę gerų lietuvių ir pagavę 
į savo nuodingą vortinklį visokiems Maskvos skymams. Šįsyk 
jiems yra duotas griežtas įsakymas svarbiu Maskvai apgavystės, 
reikalu suvilioti ir apgavingai giuti lietuvių netik organizacjų. 
bet ir pavienių asmenų sveikinimus. Lietuviai, saugokitės tos j 
meškerės!

Lietuva, kaip nepriklauso
ma valstybe, liovėsi gyvavus!

Lietuvos nepriktausorhybė 
ftebuvo palaidota jos gyvento
jų noru. Atėjūnų pusiau azija
tų pusmongolų komunistinė 
kariuomenė su tankais, kulko
svaidžiais ir durtuvais priver- 

1 brolius ir seseles pa- 
taip brangiai atpirktą 
usomybę. Smurtu ir 

klasta Lietuvos gyventojai bu
vo priversti balsuoti tik už vie- 

kandidatų są-* 
ktas seimas ne- 
>tojų noro reiš- 
*jo jokios teises 
os nepriklauao-

ną kc>munistinį
TT'-’ _ 'Ir$šą. 1 aid unn

buvo
Kej$s,

jr
vitų gyver
Jis neturi

o 1*1oti Lietuv

tyvis). Jonas Vileišis, b. Kau
no burmistras (liaudininkas). 
Advokatas Zigmas Toliušis 
(liaudininkų vadas). Genero
las A. Gustaitis, aviacijos vir
šininkas. Antanas Mackevičius 
(Šleževičiaus žentas, liaudin. 
jaunalietuvių vadas). Izidorius 
Tamošaitis (tautininkas). Dr. 
Ign. Skrupskelis, XX Amžaius 
redaktorius. Dr. Pr. Delinin- 
kaitis, krikščionių darbininkų 
sąjungos vadas. Adv. Balys 
Grebliauskas (buv. jaunaliet. 
vadas). Agronomas Alfas Gal
vydis, seimo vicepirmininkas, 
buvęs Amerikoje 1937 m. kar
tu su Kvikliu. Jonas Sutkus, 
tautininkų sąjungos generali
nis sekretorius. Vladas Kur-

Tėvynės Lietuvos jau nėra. Ją 
prarijo raudonasis Maskvos 
smakas. Tie, kurie tėvynę iš
davė šiandien džiaugiasi tąja 
savo išdavyste. Netolimoje at
eityje už tą savo tėvynės išda
vystę turės atsakyti gana sun
kiai. O tie, kurių nepasieks 
teisingoji tėvynės sūnų ranka, 
per amžius bastysis nežino
muose tyruose.

Kažin kaip šiandien jaučia
si tie šalto proto besivaduoją 
tautiečiai, kurie nedrįso pakel
ti savo protesto balso prieš 
Maskvos okupavimą Lietuvos? 
Gal šiandien ir jų šaltasis pro
tas sutvirtės, kuomet tėvynė 
raudonojo Maskvos smako jau 
praryta ?

II.
"Ko vidurinei srovei šian

dien trūksta, tai poros masinių 
| organizacijų. Tik organizuo
tumas išgelbės vidurio srovės 
savistovumą ir jos spaudą ntlO 
pražūties.”

Pasakyti, ko/vidurinei srovei 
trūksta, o nenurodyti, kaip 
kaip tuos trūkumus patenkin
ti, tai lygiai taip tuščia, kaip 
kad rašytojas sako: “Vidurio 
srovė, ypač jos spauda, serga 
beverčio šūkavimo liga.”_____ _____ ________

Kad šūkavimo liga nepasi- kalus, kurios, pasak rašytojo, 
reikštu miniose, kad reikia 
bent pora masinių organizaci
jų, pirm tiesiant kelius toms 
organizacijoms, aš manau, ra
šytojas pateiks tuos trūkumus, 
kuriuos apleido pareikšdamas, 
ko vidurio srovei trūksta. O 
tuo tarpu panagrinėkim, kas 
toliau pasakyta:

"Kada taL vidurio srove su- 
■’kūrė Susivienijimą Lietuviu A- 

merikoje. Tėvynės Mylėtojų 
Draugiją, Am. Liet. Taut- San
darą, eile klubų, pašalpos 
draugijų, apšvietos ratelių. O 
kur dabar tos visos draugijos? 
Iš vieną kartą galingos ir svar
bios TMD tik griaučiai pali
ko (labai tipiškas išsireiški-

J. Zymontas, Dr. S. Naikelis, 
J. Baukus, D. Pivarūnas ir 
dar keletas kitų tautiečių*, ku- 

| rie pasiėmė tą sunkų darbą ant 
i savo pečių, ir jau kelintas me
tas kaip stumia tą kultūros ve
žimą visuomenės plačiuoju 
vieškeliu.

Siūlyte siūlė nemokamai 
duoti organizacijos išleistas

“tik griaučiai beliko.” Ar tie 
tūkstančiai nematė per ištisus 
metus šaukiant visuomenę gel
bėti tą didelę organizaciją nuo 
pražūties? Man tik vienam te
ko parašyti suvirs 40 straips
nių - atsišaukimų Vienybėje, 
Dirvoje ir Sandaroje. Buvo 
balsas tyruose. Tie patys, ku
rie stovėjo visai arti prie or
ganizacijos širdies, pradėjo 
šaipytis ir manęs satyros sky
riuose ir laiškuose pradėjo man 
reikšti, kad aš stipeną norįs iš 
balos ištraukti- Tokia satyra 
man buvo skaudus smūgis, dir-* 
busiam per metų eiles toje or
ganizacijoje, neprisišaukiant 
pagelbos. Teko verkte verkti,. 
kad kas norint imtųsi darbo. 
Laimė, Wisconsin, Mich, ir ki
tų vakarinių valstijų kilnūs lie-., 
tuviai išgirdo, pasisekė įprašy-;

geriausius moksliškus ir kitokio 
turinio veikalus, kuriuos dali
no pusdykiai savo nariams; 
šaukė laikas nuo laiko tauti
ninkus prisidėti prie tos kul
tūros platinimo, vienok išgirs
tame viešai spaudoje, kad tos 
draugijos liko tik griaučiai, o 
tūkstantinės minios laukia ko
kio tai stebuklo tautininkų 
centro, kad padiriguotų pri
klausyt tkokiai ten masinei or
ganizacijai, kuri išgelbėsianti 
vidurio srovę iš suniūrimo. 
Po šio pasikalbėjimo su Bal
su iš Visuomenes, manau virs 
kitaip. Tos neišsemiamos vidu
rio jėgos prisidės urmu prie 
TMD ir paims skiepuose ma
no žinioje esamų apie 15 dide
lių skrynių TMD literatūros, 
kurią nemokamai išplatins vi
suomenėje. kad nereikėtų žy
deliui

Nors tėvynė Lietuva raudo
nojo Maskvos smako ir prary
ta, tačiau lietuvių siela tebėra 
laisva ir jinai niekuomet ne
nurims, kol vėl Lietuva taps 
laisva ir nepriklausoma respu-. 
blika.

Dilis Engineering Co., sav. VLADAS DILIS-lietuvis
543 So. Clinton Street, , • East Orange, N. J.

Automatiško apšildymo specialistas. Jau nuo 1916 metu šioje srityje ir turi pilna

Chicagos Navy Pier piešėjų 
pradoje yra ryškiausias iš vi
sų ten esančių piešinių (prie 
portreto parašas: A. J. Ba
rauskas). Labai gerai atvaiz
duoti tautiški lietuviški rūbai, 
itin lietuviškas veidas, ir net 
lietuviška aplinkuma — su 
“molio uzbonais,” lietuviškom 
gėlėm. Tas portretas labiausia 
iš visų piešinių jn etas i į akis. 
Kadangi ši paroda sudaryta be 
jokių džiūri komisijų, (kas tik 
usžimokėjo 25 centus išlai
doms. tas galėjo išstatyti pie
šinius), tat, žinoma, nežiūrint 
paveikslų gausybės, kalbėti a- 
pie jų menišką vertę yra visai 

; kitas dalykas.
Tokios parodos taip vadina- 

: mo vardo dailininkui duoti ne
įgali, jeigu jis jo jau neturi sa- 
j vo kūryba susidaręs, tat "n* to
kių dalyvių, kaip žinomojo (iš 
parodų, kur priimami tik rink
tiniai) Miko šileiKTo arba pa
našių jau rimtai pasižymėju
sių dailininkų, šitokia paroda 
nieku ypatingu neiškelia. Ži
nomi dailininkai pasidaro žy
miais kitose parodose, kur ne
užtenka tik užsimokėti 25 cen
tus ir būsi priimtas. • 

o

Bet dar nieku nepasižymė
jusiems piešėjams už 25 cen
tus pasirodyti yra, taip sakant,

I “geriau, kaip niekas,” nes taip 
Į laisvo visiems priėjimo pasiro- 
, dyti tikrai retai tesama.

Arėjas Vitkauskas.

Ne tik mūsų išgamos komu- £ 
nistai, bet ir “oficialūs” pra- y* 
nešimai iš Lietuvos bando ’ g 
mums įkalbėti, kad Lietuvoje-g 
šimtai tūstančių žmonių da- i g , * . , . . . • t A

Syikiu su raudonąja kariau- 
mene atpyškėjo Į Lietuvą poli
tinių agitatoirų, komisarų ir 
slaptų agentų būriai. Jie visi 
buvo iš anksto pasiruošę ir ži
nojo kaip ir kas daryti. Nau
joji valdžia, kuriai vadovauja 
J. Paleckis, sudaryta sulig So
vietu atstovybės ir atsiųsto iš 
Maskvos Djekanozovo nurody
mų. Ji nieko negali daryti be 
komisaru sutikimo, šimtai val
dininku atleidžiami, o j jų vie
tas pastatomi akli komunistai, 
daugiausiai importuoti iš Ru
sijos. Darbo jie nemoka. Užsi
ima tik agitacija už Staliną.

Rumunija, Bulgarija ir Ven- 
tautos išdavikai komu- grija netrukus pradės tiesiogi- 
' ,, i nes derybas ir susitarimus.

Tie begalo svarbūs ir neri- Vokietija įteikusi Rumunijai 
mūsų senoje tėvynėje į- reikalavimą, kad tie susitari- 

vykiai turi sukelti visoje išeivi-1 mai būtų baigti iki rugpjūčio 
joje nepaprasto susidomėjimo. 115 d. Jei iktol nebus susitarta, 
Visos lietuviškos organizacijos, I tai “ašies” valstybės paimsian- 
d ra ugi jos, klubai pirmuose sa- čios reikalą į savo rankas, 
vo susirinkimuose turi išsemia-Į----- ------ .
mai išaiškinti dabartinę pade- | Savo nutarimus tuo reikalu 
tį Lietuvoje ir aiškiai pasisa-j visos organizacijos ūmai priva- 
kyti, ar toks organizuotas kū-1 lo paskelbti spaudoje. Iš tų< 
nas pritaria Lietuvos prijungi-1 pranešimų bus galima sudaryti.; 
mui prie Sovietų Sąjungos, ar | bendra sąmata, o paskui sukur- 
ne. Jei ne. tai ar sutinka šalin* ti centrą, kuris sėkmingai gaiš
tis th visų Lietuvos išdavikų ir į tų organizuoti mus laukiančią 
jų pritarėjų: ar pasiryžo kovo-Į aštrią kovą atgauti dabar prn- 
ti dtl atgavimo Lietuvai nepri-1 žudytą Lietuvos nepriklausė-j;

naybę. , Vincas Vyiniiupalaido tuno I klaaaomybės'

Įrengia AUTOMATIŠKUS LINK - BELT STOKERIUS, kurie patys ĮNEŠA 
anglis ir IŠNEŠA pelenus iš pečių.

Juose kūrinami RICE arba BUCKWHEAT smulkios pigios rūšies anglys^
TAI YRA SAUGIAUSIAS IR PIGIAUSIAS automatiško apšildymo būdas.

b

Viršuje matote p. Jono Nevirausko name 87-82 — 95th St., Woodhaven, N. Y., įrengtą 
automatišką anglinį LINK-BELT STOKERĮ ir naujai pertvarkytą apšildymo sistemą.

Lietuvos žmonės baisiai nu- g 
siminę ir išsigandę. Agitatoriai g 
visur landžioja ir liepia vi- g 
siems sveikinti raudonarmie- g 
Čius ir dalyvauti maskoliškose x 
demonstracijose. Krašte šeimi- X 
ninkauja raudonoji milicija, X 
kuri ne tiek saugoja tvarką, t 
kiek eina šnipų pareigas. Daug $ 
žmonių jau suimta ir sukišta į 8 
kalėjimus. Žymesni Lietuvos g 
veikėjai nedrįsta nieko sakyti, g 
bijodami keršto ir išsiuntimo t g 
į Rusijos gilumą. Tik mūsų jau- g 
nimas mokyklose dainuoja g 
himnus ir su ašaromis akyse 
šnabžda, jog tėvynės neišsiža-l<£

Sunkiai uždirbtas žmonių x 
turtas: žemė, namai ir šutau- 
pas bankuose pateks į bolševi-jž 
kų rankas. Kas gali įsivaizduo-1 a 
ti, ką jaučia lietuviai matyda-jž 
mi, kaip tie atėjūnai griauna į £ 
mūsų tėvynę Lietuvą iš pat pa-Į f

Sakoma, kad maskoliai 
verčia kaimo mergele 
jų mylimus darželius

ua tank a.
Titnagas.

štai keletas New Jersey lietuvių, kuriems V. Dilis įrengė automatiškus stokerius: Mr. J. 
Paknis, 22 Davis Ave., Kearny, N. J.; Adv. C. Paulauskas Jr., 143 Duke St., Kearny, 
N. J.; Mr. J. Cepreckfe, 1699 Van Ness Terrace, Union, N. J.

Brooklyno ir apylinkės lietuvių, kuriems V. Didis įrengė automatiškus stokerius: Mr. 
Wm. Waiginis, 101-21 — 122nd St, Richmond Hill, N Mr. J. Nevirauskas, 87-82— 
95th St., Woodhaven, N. Y.; Mrs. S. Malones, 28 Sheridan Ave., Brooklyn, N. Y.

Įvesti centraliniai apšildymai (steam heat) šiem asmenims: Jurgis Kaminskas, 152 Fer- ‘ 
ry St, Newark, N. J.; Mr. Karčiauskas, 24 Film ore St, Newark, N. J.; K. Paulauskas, 
164 Division Ave., Cramford, N. J.

Aliejiniai apšildymai įrengti šiems lietuviams:
Jurgis Kaminskas (krautuvininkas), 152 Ferry St, Newark, N. J.; Julius Paknis, 22 

Davis Ave., Kearny, N. J.; Jonas Ekelevičius, 600 So. 2nd St, Harrison, N. J. J >

Dilis Engineering Co., specializuojasi STOKERIŲ Ir OIL BURNER įrengime. Taipgi j- 
rengia STEAM arba HOT WATER apšildymą ir AIR CONDITIONING.

Jrengiam Stokerius ir aliejinius pečius į 
naujus ir senus fomisus-pečius. Reikalui 
esant prašome telefonuoti ORange 2-1107 
arba rašyti adresu (dešinėj).

(Iškirpk, užpildyk ir pa*iq*k)

Praian man prl»i<j»t plaf^nnfu Žinių apie

Stokerta« ( ] Rorneriai [ ]
Air ConUttSonlnf (

DILIS ENGINEERING COMPANY, 
548 So. Clinton Street,

Vardas, pavardė

Gaivi1 ir numeris .

Miestas ir valstybė ....
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Phone Market 3-5795
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ne

IEŠKO SKELBIMŲ
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PADARYKITE TAI DABAR IR TURĖSITE

Šios ko

BROOKLYN, NEW YORK
PAŠAUKITE TELEFONU: EVcrgreen 7-7840

nyti, bizni skelbti 
pasiūlant dėl visu

AMERIKOS LIETUVIU 
VIENYBĖS SKYRIUS

j tarti ar, ma 
Mes norėtu

Amerikos pilietybės popierų 
reikale, kreipkitės j* Vienybė*

PAGERBTI 
BALTRAMAIČIAI

. Diphteria susirgo 1, Scarlet 
fever 22, Measles 39, Influen
za mirė 11 ir automobilių ne
laimėse žuvo 3 asmenys.

ir yra 
kraūjo

LIETUVIAI 
NESNAUDŽIA

GROWFEJ uk£ their 
HOT. IOD COFF££, PRMT1 
TO TWM, |$ 5TQKTLY A U.!

mestoji Lietuvos žmonėms prie 
varta.

Šiais metais baigusių moky
klas skaičiuje yra ir 7 lietu
viai. Legionierių postas pami
nėjo savo sukaktuvinio gyveni
mo ir darbo šventę, čia per

NEWARK, N. J 
lonijos lietuviai pritarė pradė
tam darbui suorganizuoti A- 
merikos Lietuvių Vienybę. Jau 
keletas narių prisirašė. Netru
kus bus sukviestas platesnis 
susirinkimas, kuriame galės ir 
daugiau į šią organizaciją pri
sirašyti ir šio skyriaus valdy
bą -išsirinkti.

k Newark© ir apylinkės lietu
viai gali kreipti* į TREČIOKO 
ofisą, 314 Walnut St>, kampa* 
Adams St., Newark, N. J.

SENOS IR JAUNOS 
JĖGOS -

mėjimus ir gabumus universi
teto pagerbtas ir apdovanotas 
scholarship. Tuo gali pasi
džiaugti netik tėvai, bet ir visi 
lietuviai. ‘ ~

Kiekvieną dieną savaitėje ir metuose tūkstančiai VIE
NYBĖS skaitytoju nori matyti Įvairius skelbimus, kurie 
yra pageidaujami ir būtini skaitytojams Įvairiais 
reikalais.

Iš KRANO ALUS
Daromas vien dk Ehret šeimos nuo 1&66 m.

Degtine

T ikrai iš Skonio

lyvavo daugelis legionierių, 
jų šeimos, svečiai, vietiniai ir 
iš apylinkių. Lietuviai pasižy
mėjo gražiai. Paskutinę dieną 
buvo leidžiama automobiliai 
išlaimėjimui. Vienai laimikis 
teko ir lietuviui—D. Bamiliui.

Liepos 8-13 dienos laikotar
pyje Sveikatos Tyrimo Biuro 
pranešimu, viso Brooklyne mi
rė 465 asmenys. Naujagimių 
užregistruota 843.

Pneumonijos liga naujai su
sirgo 30 asmenų, kurių se
niau sergančių mirė 9. Diphte
ria naujai susirgo 1, Scarlet 
fever 32, Measles 76, Whoop
ing cough 37. Automobilių ne
laimėse viso žuvo 4 asmenys.

Todėl visi, kurie turite ką parduoti, išnomuoti, apmai- 
— čia Jums gera progū pasinaudoti, 
žmonių per VIENYBĘ.

Laikotarpyje liepos 14-20 d. 
Brooklyne mirčių užregistruo
ta 458. Naujagimių kūdikių 
826. Pneumonia naujai susir
go 38, iš kurių 18 mirė šiaja

LAUKIA TAIKOS. JapcKfiji, pasiūliusi Chinijai 
taiką, paleidžia daug savo kareivių atostogoms. Atvaiz
das parodo Japonijos kareivį, grįžusį pas savo žmoną su 
kūdikiu. ' . ’ , . .

Sveikata, gimimai, 
mirimai

NAUGATUCK ir UNION 
CITY, Conn. — Paskutiniu lai
ku čia daugelis jaunimo tuo
kiasi, o senieji atvirkščiai — 
skiriasi. Mūsų kolonijoje visai 
trumpu, palyginti, laiku, ne
tekome keletos lietuvių. Mirė: 
Ant. -Baukus, P. Vaičiulis, P. 
Antanaitis, VI. Novaiša, V. 
Maurutis. Visi priklausė prie 
šv. Jurgio pašalpinės draugi
jos. Yra dar keletas ir sergan
čiu.

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO
- ■ ' 39-43 KOMORN ST, NEWARK; N. J.

LOWELL, Mass
30 d. Moterų Siuvimo ir Nėri
mo klubas turėjo surengęs pik
niką Vytauto kubo parke. Pa
rengimas gerai pavyko, gau
tas pelnas bus sunaudotas 
Lietuvos gelbėjimo ir darbo 
reikalams.

Liepos 7 d. tam pačiam tik
slui pikniką surengė LRK Fe
deracijos skyrius. Ir Lowellio 
lietuviai labai yra susirūpinę 
Lietuvos laivės praradimu. 
Ruošiamasi ir mitingus šaukti.

Išvirti bulves ir morkas, su
pjaustyti pailgais rėželiais, kaip 
ir agurką, obuolius, veršieną, 
idėti žirniukus, druskos, su-

KEARNY, N. J. — Prince 
ton universitete pagerbtas lie 
tuvis Raymond A. Bieksha,- pa- 
trijotingų lietuvių vienybiečių 
Petro ir Petronės Biekšų sū
nus, 343 Elm St., Kearny.

Studentas Raymondas 
pirmiau yra parodęs savo 
paprastų gabumų moksle. 
1939 m. baigė Kearny High 
School su labai gerais pažy
mėjimais ir tiktai dėl to pate
ko Į Princeton Universitetą, 
kuri nėra lengva bet kam Įsi
gauti. Raymond A. Bieksha 
turėdamas labai geras reko
mendacijas, j šj universitetą į-

WE WILL PAY W EACH STRANGE FOOD FACT SUBMITTED AM© Utfft 

adorer A WORLD gfFOOD, fO* TENWAbfMiE, NEW YORK'N-Y.

Neperseniausiai mirė D. Ba- 
myla, sirgęs apie vienus me
tus laiko. Velionis priklausė 
prie šv. Juozapo draugijos ir 
buvo finansų raštininku. Pali
ko žmoną, dukterį ir sūnų.

Rep.

Balti ridikai su grietine
2 svaru baltu ridiku, išvaly

ti, išplauti, supiaustyti grieži
nėliais ir uždengus šutinti su 
sviestu, pridėjus šaukštelį ka
potų petruškų ir krapų, sulig 
skoniu druskos, pipirų ir kelis 
šaukštus buljono. Įdėti truputį 
kvietinių miltų, ir pint grieti
nės ir šiek tiek -pavirinus, pa
duoti i stala/

Alus, — Vynas, 
Nespręskite Alą iš Vardo

Bandykite EHRET’S EXTRA Alų
ST. BUTKUS, vienintelis New Jersey valstybėje lietuvis, turintis valdišką leidi
mą urmu (Wholesale) pardavinėti alų, degtinę ir vyną. Todėl visi užsisakykite 
sau reikalingų gėrimų per S. A. BUTKAUS kompaniją.

• Daržovių uinegretas

1 sv. bulvių, 1 raugintą a- 
gurka, 1 sv. obuoliu, 2 mor- 
kos. keletas grybelių. 1 sv. ka
potos veršienos (arba vištie
nos — nuo pietų), 1 sv. žalių 
žirniuku. U e-

VIENYBE
193 GRAND STREET,

BOSTON, Mass. — Liepos 
28 d. įvyko SLA Antrosios Ap
skrities kuopų piknikas, kuria
me dalyvavo per 5,000 minia. 
Žymūs kalbėtojai pasakė labai- 
jaudinančias įkalbas, po kurių 
visi susirinkusieji, tik pen
kiems komunistėliams prieši
nantis, užgyrė šiokią rezoliu
ciją:

“Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje 2 Apskričio išvažia
vime, kuris įvyko liepos 28 d., 
1940 m., Westboro, Mass., 5,- 
000 Amerikos piliečių, lietuvių 
kilimo ir tautybės, visais bal
sais prieš 5 nutarė pareikšti gi
lų apgailestavimą, kad lietu
vių tautos nepriklausomybė-li
ko galingo kaimyno, USSR, su 
trempta ir mūsų tautos troški
mas kurti savo ateitį bei kul
tūrą buvo sutrukdytas, panei
giant demokratiją ir tautų ap
sisprendimo principą.

“Konstatuodami tą įvyki su 
dideliu skausmu savo širdyse, 
mes pasižadam remti kiekvie
ną teisėtą pastangą, kad fas 
sunkus lietuvių tautai smūgis 
būtų atitaisytas.
- “šio pareiškimo kopijos tu
ri būt pasiųstos Jungtinių Val
stijų vyriausybei Washingto
ne, dabartinei Lietuvos vy
riausybei Kaune ir paskelbtos 
spaudoje.

A. Kriaučialis, pirm.
K. Mereškevičius, sekr.
J. Dvareckas, ižd.”

E DANI5H \ 
K CUCUMBERS v_ 
įį ALWAYS HAYE T' 
z AHfDGEON- < 

] IN DENMARK, / 
y CUGUHBER $LK£S * 
■r ARE- SERVED WTTN- 
r’ OUT REMOVING 
----- 1 THE SKIN. MAW 
PEOPLE WHO PREVIOUSLY 
CONSIDFREO COCOM- 
0ERS WOGESTlBLE < 
HAVE FOUNO THAT 
THEY DIGEST THEM 
EASILY IF * 
SERVED t. 
IN THIS ?

šalies prezidento 
ryti veidmainiu.
me, kad jis būtų tikrai vienas 
iš kilnesniu aristokratu, nors 
netikim jo klasėj tokių labai 
daug rasti. Mes norėtume, kad 
jis tikrai darbu įrodytų, kad 
jis prieš savo aristokratinės 
klases supuvimą yra nusistatęs. 
O tą jis lengvai gali įrodyti.

GARUC FLAVORED GLM5ES- 
TMg juice OF THfi GARLIC BEAN IF 
USED AS AN INGREDIENT |N 
MAKING CEMENT FOR MENDING 
GLASSWARE, mmhco •*

parazitų turtą suvalstybinti, 
panašiai, kaip Hitleris padarė 
su Vokietijos aristokratais. Tie 
45 bilionai skolos, kurią Roo- 
sevelto administracija ant šios 
šalies užtraukė, yra morgičius 
ant mūsų vaiku ir jų vaikų.

Tai ekonominės vergovės 
grandinės. Aristokratija tą as
tronominę sumą pavydale ne- 
taksu«janių bpnų savo rankoj 
turi. Tai kodėl Rooseveltas 
negalėjo tuos bent nekaltus 
vaikučius nuo tos vergovės pa- 
liuosuoti, likviduodamas tur
tuolių turto bent stambiąsias 
mases. , ‘ ; D. K.

KLASINĖ NEAPYKANTA DEMOKRATU 
PLATFORMOJ ‘

POTATO POWDfiR- 
MORWR.IA* PEASANT WOMfiN 
NAK£ THEM O* BABY 
pOWDEfe BY CRYING AN© 
CttuSMiM*, POTATOES’ 
la I -rryp fr ciourt.

Bl HOT
v 5TUFF-
Žf NO MATTER
* U/VUJ Ml&H k K tvvW nivF * 

2-k-^THE TtMPER-
ATuRf, LATIN

& AMERICAN 
COFFFf- 

Cofffe STEAMNG
UY unknown 
NSTltunON.

Vienas pigių ir menkų žmo
gelių saumeilingumo pavyzdys, 
tai perdidelč desperacija laiky
tis prie politinio lovio. Matyt, 
tikėdami, kad demagogija bus 
geriausia-rinkiminis šūkis, de
mokratų partija net į progra
mą- įtraukė grynai marksistinę 
demagogiją, klasinę neapykan
ta skleisti. Tai dar viena labai 
svarbi demokratijos pamatų 
tradicija sulaužyta. Jie pasi- 
brėžė prieš Willkie kovoti, kai
po Utility kompanija ir AVall 
streeto kandidatai. Jie ragins 
darbininkus balsuoti už ’’dar
bininką” Roosevelt ir prieš 
“kapitalistą” Wilkie.’Tame y- 
ra labai daug ironijos. Wilkie 
yra neturtingų žmonių kilimo, 
o Roosevelt, kaip tik 
aristokratų mėlynojo 
žmogus. Taigi tas šū 
melagingas ir prie to melo jie 
patys prisipažįsta, sakydami, 
kad Roosevelt yra aristokratas, 
bet darbininkams visada pri
jautė ir prijaučiu. Tačiau visi 
aristokratai taip kalba. Jie visi 
taip moka veidmainiauti, kad 
pačius darbininkus įtikina dėl 
ko jie yra aristokratai ir dėlto 
jie susikrovė turtus. Bet Roo- 
sevelto patronizantai pasiryžo 
net žalingą ligą, klasikinę ne
apykantą skleisti, desperatiškai 
siekdami prie valdžios lovio 
pasilaikyti.

Aristokratams, Rooseveltui 
ir kitiems klasines nepakantos 
skleidimas patinka. Jie tiki Į 
romėnų principą: padalinti ir 
Valdyti. Jie žino, kad kol dar
bininkai bus klasiniai ar kitaip 
pasidalinę į Willkie "kapitalis
tinius” ir Roosevelto "darbi
ninkiškus”, tol Wall streeto ir 
kitiems parazitams pavojaus 
nebus.

Tačiau mes nenorim savo

CHICAGO, ILL, — Lietuvių 
Prekybos Butas Illinois vals
tybėje pasiuntė šios šalies pre
zidentui, Valstybės sekreto
riui, senatoriui Lucas, Lietuvos 
atstovui Žadeikiui, Generali
niam konsului Budriui ir kon
sului Daužvardžiui tokią re
zoliuciją :

We, the Directors of the 
Lithuanian Chamber of Com
merce of Illinois, assembled at 
a regular monthly meeting of 
the Board of Directors on 
July 25, 1940, at 6733 South 
Crandon Ave., Chicago, Ill. 
unanimously decided to ex
press our gratitude and ap
preciation for the- wisdom 
shown by the State Depart
ment of our government by 
not recognizing the annex- 

~ation and affiliation of Inde
pendent Republic’of Lithuania 
with the Soviet Union as an 
act forced upon the people of 
Lithuania by military occupa
tion.

We further endorse the ac
tion of our President of thę 
United States of America ot 
“Freeze” the assets of the Re
public of Lithuania and its 
Agents in the United States 
of America until such time 
that independent Lithuanian 
Republic will make disposi
tion of same.

Lietuviškai 
skamba taip:

“Mes, Lietuvių Prekybos 
Buto Illinois Valstybėje direk
toriai, savo reguliariame mė
nesiniame susirinkime liepos 
25 d., 1940 m., 6733 S. Cran
don Ave., Chicago, Ill. visais 
balsais nutarėme pareikšti mū
sų dėkingumą Valstybės De
partamentui ir įvertinimą jo 
sumanumo, kuriuo nebuvo pri
pažintas Nepriklausomos Lie
tuvos respublikos aneksavimas 
ir jos įjungimas į Sovietų Są
jungą, kaip karinės jėgos už-

Greta to, mes užgiriame 
Jungtinių Valstybių preziden- 
Hi žygį “užsaldant” Lietuvos 
respublikos ir jos atstovų pi
nigus Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse iki to laiko, kol ne
priklausoma Lietuvos respubli
ka galės pati savo resursus 
tvarkyti.”

Rezoliuciją pasirašė Lietu
vių Prekybos Buto Illinois val
stybėje pirmininkas 
vvdas ir sekretorių

Keletas vietos jaunų lietu
vių baigė aukštesnes mokyk
las ir dabar rengiasi stoti į sa
vistovų gyvenimą. Pažymėtini: 
Vincas Staškūnas, p-lė Vilkai
tė baigė Worcesteryje Becker 
kolegiją. Pradės dirbti savo 
profesijos srityje. Sveikiname 
jaunuolius žengusius svarbų 
žingsnį gyvenime.

_ F. J. V.

VIENYBE

ELIZABETH, N. J. — Lie
pos 27 d. Lietuvių Laisvės sa
lėje p. Onos Baltramaitienės, 
221 Bond St., Elizabethe, var
dadienio proga, pp. Baltraniai- 
čiams surengta graži siurprizo 
puota. Pp. Baltramaičiams at
vykus į salę, juos pasitiko p-lė 
Janina Krizonytė (dirmavonės 
duktė) ir nuo susirinkusių su
tiko gėlėmis, jas įteikdama. 
Siurprizo rengėjai sujaudintus 
garbės svečius susodino į gar
bės vietas.

Vakarienės laiku pasakyta 
daug sveikinimo kalbų, palin
kėta visokiausios laimės.

Vakarienėj dalyvavo Balt- 
rąmaičių giminės: Jankai iš 
Brooklyno, Brazaičiai iš Rah
way, N. J. Viso žmonių buvo 
per 10, nuo ikurių įteikta gra
ži piniginė dovana, taip pat 
dovanų gauta nuo giminių.

Ponai Kazys ir Ona Baltra- 
maičiai visiems labai nuošir
džiai dėkoja: siurprizo suma
nytojams, rengėjams ir dirbu
siems. Rengėjos buvo: E. Že- 
meckienė, O. Sidabrienė; pa
dėjėjos: K. Salelionienė, p-lė 

'Žemeckytė, A. Neiva, V. 
Krautauskiene ir kiti Dėkoja 
ir visiems atsilankiusiems bei 
pasveikinusiems.

Reikia priminti, kad Ona 
Baltramaitienė yra suorgani
zavus Moterų S-gos 66 kuopą, 
daug metų buvo šv. Onos drau
gijos fin. raštin. ir vėl toms 
pareigoms išrinkta. Visa Bal- 
tramaičių šeima yra LRKSA 3 
kp. nariai.

Baltramaičių sūnus Kazys 
už darbus lietuvybei Ameriko
je yra gavęs Lietuvos Švietimo’ 
Ministerijos stipendiją Kaune 
mokytis lituanistikos, kur jis 
su žmona ir dabar yra ir jo 
likimas dabar nežinomas.

J. Valaitis,

- —i
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Gerbiami Tamstos:
Tikiu tikrai, kad Vienybės

HAVE M EVER 60259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grano AVENUE 
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Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina S 1.00 už du metu* 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gusti*. leidėja*) 

332 NO. 6-TH STREET 
' PHILADELPHIA, PA.

IENYEIi DIENRAŠČIO SKAITY
TOJO LAIŠKAS

RuffpmčioAug. 7 diena, 1940

PASIDAIRIUS PO

IrI
I

SUk- 
I'
I
I?

1

Rugp. 1 d. Maryte Gavely-
29 Morgan St., Tuckahoe, I 

N. Y. susivedė su Wrm. Con
roy, iš ten pat.

Sešt., rugp. 3 d. p-lė Jean 
Malaikaitė, 209 Middleton St., 
Brooklyne susivedė su Antanu- 
Krasinsku, 169 Norman Ave. j 
*7 Rugp. 3 d. 4 vai popiet su-į 
įvedė Onytė Žurauskaitė, 355 
S. 4th St., Brooklyne, su Vin- 
įa Prankaičiu, 134 Lorimer, 
St. Svočia buvo Kastancija 
Stankevičienė iš Far Rocka-
way, L. L•< -
į Rugp. 3 d. gimtadienį mi- 
pijo ponia Beatricija Krasnic- 
įtienė, 451 Grand St.

Liepos 27 d. gimtadienį mi
nėjo Marta Stankevičienė, 761 
Ę. 152 St., Bronx. Kadangi 
gimtadienio puota buvo siur
prizo puota, tad jos sesutė po
nia Sięgėdienė, 291 Crown St., 
Brooklyn ir surengė šį siurpri-

LIETUVIU DIENA 
PASAULINĖJE 
PARODOJE

ATOSTOGAUJANČIU
SVEIKINIMAI

Anksčiau paskirtos rugpjū
čio 17 ir 18 dd. Lietuvių 
Dienai Pasaulinės Parodos da
lyje American Common, da-

! bar pakeistos. Lietuvių Diena 
įvyks ten šeštadienį, rugpjū
čio 24 d. Buvęs komitetas pa- 

I keistas laikinu komitetu, ku
ris ruošia liaudies meno su 
rankdarbiais parodą ir dainų

• programą. Paroda prasidės 11 
vai ryte ir tęsis iki 9:30 pp. 
Scenos programa prasidės 7 
vai. vak. Chorą ves muz. J. 
Brundza, šokius — L. Stilson- 
Antanavičienė, kanklėmis pa
skambins M. Sadauskas, dai
nuos A. Vasiliauskas ir daly
vaus daug kitų artistų. Pradi
nę kalbą pasakys kun. Žvirb
lis. Kiti kalbėtojai pasakys 
laikui pritaikytas kalbas.

Parodos lankytojams įžanga 
dovanai.

• Helen V. Kulber
Liepos 26 d. 16-tą gimtadie

nį paminėjo Teresė Janulytė, 
501 Ridgewood Ave., Brookly
ne. .
< ‘Liepos 27 d. susivedė Ceci
lija Kaminskaitė, 144 Manhat
tan Avė., Brooklyne-su Geo. 
Rice.
7 Liepos 27 d. pp. Antanai 
Žaliai, 154 Bradford Street, 
Brooklyne Logan salėj pami
nėjo savo vedybinio gyvenimo 
£5 m. sukaktį. Daug puotai dir 
bo jų vaikai: Anelė, Vincas ir 
įlena.
^Liepos 27 d. 15 m. vedybi
nio gyvenimo minėjo pp. Meš
kauskai, Bush wick Ave. Svo
čia buvo ponia Julė Lukienė, 
gražios grosernės sav., 45 Hud
son Ave., Brooklyne. Puota 
buvo 33 Hudson Ave.
jį Liepos 28 d. Olga Surka, 
66-19 Joy Avė., Maspethe su
sivedė su Fred Bchweckel nuo 
Jackson Heights.

Liepos 28 d. Viktorijai Ma
selytei, 17-22 Grove St, Rid- 
gewoode surengta graži Show- 
4b puota, kuriai puotą papuo
šė jos dėdė Šalinskas. Tūpta 
buvo 422 Menehen St, Ridge- 
woode.

Liepos 28 d. susivedė Juo
zas Butvilas, 327 Bedford Ave. 
tu Albina Žilaityte, 453 Essex 
St., East New Yorke. Vestuvių 
pulko dalyviai buvo: pirmuo
ju pabroliu Jonas Žilaitis, jau
nosios brolis, pirmąja pamer
ge buvo Millie Balčiūnaitė. Ki
ti pulko dalyviai buvo: Vincas 
Volungis su Albina Spurgaite 
ir Albis Kaukaras su Adele 
Grabauskaite.

Vestuvėms šeimininkavo E. 
Ambrazevičienė, M. Bunkienė, 
Phillis Strolytė, vestuvėms pa 
tarnavo Aldona Kaukaraitė, 
p-lė Krauklytė, Birutė Jasulai- 
tytė, Antanas Glaudelis ir Al
fonsas Bunkus.

Jonas Valaitis.

KEIČIU PAGERBIMO
PUOTA

sidabriniu
imienė įteikė

Pereitą šeštadienį Shapalo 
ir Vaiginio salėje prie Thames 
St., Brooklyne įvyko siurprizo 
puota pp. Kličiam, jų 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktu
ves paminėti. Svečių “buvo at
vykę 150. Jubiliatams atvykus, 
svočia V. Aukštolienė apvaini- 
ikavo p. Kličięgę 
vainiku, o p.
didelį gėlių bukietą. Piršlys p. 
Tumėnas įteikė jubiliatui gra
žią sidabrinę gėlę.

Gausiame bankiete pasaky
ta daug jautrių kalbų ir svei
kinimų. tvarkant vakaro vedė
jui P.'S. Jackui. Kalbėjo’p. 
Tumėnas,V. Aukštuolienė, 
Vienybės agentas J. Krunklys, 
J. Jasaitis, Kličių sūnus Stasys 
ir Petras, V. Vaičiūnas ir pa
galiau, patys jubiliatai, nuo
širdžiai padėkoję visiems atsi
lankiusiems ir nuoširdumą ir 
dovanas, kurių buvo nuo sūnų, 
nuo Tratulių iš Linden ir kt. 
Daug triūso padėjo pp. Kvik- 
lienė, Klimienė, Karvelienė, 
Mockevičienė, Kviklis, Klimas, 
Karvelis, A. Aukštoliūtė, A. 
Jonytė, F. Klimiūtė ir M. V. 
Vaičiūnai.

J. Kranklys.

Chicagoje viešinčios pp. Si- 
į nušienė, Zinienė su dukrele ir 

nesulaikysite ir mane lankys į dar viena brooklynietė atsiun- 
taip, kaip Tamstų aplinkybės! tė pluoštą sveikinimų visiems 
leis susitvarkyti. Žinau gerai, vienybiečiams. 
kad yra sunku viską nuveikti 
šiais sunkiais laikais, bet būtų 
dar sunkiau jei skaitytojai ne
gautų Vienybės. Tai tik vie
nas laikraštis, kuris
teisybę ir teisingas žinias duo
da savo skaitytojams.

Meldžiu priimti $5 money 
orderį.

Su pagarba, 
Joseph Jowais. 

Cicero,

Ilgametė Vienyoės skaityto
ja ir rėmėja ponia Ona Jakš
tienė dabar atostogauja Penn; 

aPra>° į sylvanijoę valstybėje, anglių 
karalijoje. Viešėdama mūsų 
geroji prietelė nepamiršo ir 
mūsiškių atsiųsdama linkėji
mus visiems Vienybės skaity
tojams.

PAIEŠKOMA

Aš Ona Grabauskaitė paieš
kai! savo tetos Magdalenos 
Skrupskiūtė, po vyru Kereier 
vičienės. Lietuvoje kilusi iš 
Egliniškių kaimo, Gražiškių 
parapijos. Į Ameriką atvyko 
prieš 40 metų. Girdėjau gyve
na Shenandoąh, Pa. Ji pati, ar 
kas apie ją žinote, malonėsi
te man pranešti.

J. GRABAUSKAS, 
414 Cliff Street, 
Cliffside, N. J.

DAUKANTU ŠEIMA 
VASAROJA

SO. BROOKLYN, N. Y. — 
Vienybiečiai Ona ir Altanas 
Daukantai ir šeima vasaroja 
White Sulphur Springs, N. Y. 
ir apgailestauja, kad Lietuvos 
likimas sutrukdė daugelį ame
rikiečių lietuvių šiemet vasaro
ti Lietuvoje. T.

Gerai žinoma Vienybės rė
mėja p. Makutėnienė iš Eliza
beth, N. J. su savo dukrelė
mis leidžia saVo atostogas pas 
p. Menderį, White Sulphur 
Springs, ir siunčia savo svei
kinimus visiems vienybiečiams.

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET 
Brooklyn, N. Y.

TEL: TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET
Tel.: E Vergreen 8-7179

APIPLĖŠĖ BIZNIERIŲ

Pirmadienio naktį nežinomi 
piktadariai užpuolė Joną Ka
tilių jo alinėje, Fulton Street, 
Cypress Hills. Atėmę iš jo 100 
dolerių jį patį ir kelis svečius 
užrakino atskirame kambary
je. Kol atvyko policija, praėjo 
apie valanda laiko ir piktada
riai turėjo progos pasislėpti.

Mirė

Alex Stellmach,-56 m. amž., 
gyvėnęs 58 S. 3rd St., Brook
lyne, mirė rugp. 5 d. Kings 
County ligoninėj. Laidojamas 
rugp. 7 d. šv. Kazimiero ka
pinėse. K....nas pašarvotas J. 
Garšvos koplyčioje.

Juozas Wurpuss, 50 m. amž. 
gyv. 89 E. Broadway, Nek 
Yorke, mirė rugp. 5 d. Belle
vue ligoninėje. Laidojamas
rugp. 8 d. Lon glsland Natio-,^ 
nal kapinėse 2 vai. popiet. Pa- t 
šarvotas J. Garšvos koplyčioj.

Tautininku Klubo 
ekstra susirinkimas

Ameriikos Lietuvių Tautinin
kų klubo nepaprastas susirin
kimas įvyks šį penktadienį, 
rugpjūčio 9 d., 8 vai. vakare, 
35 Stagg St., Brooklyne.

Susirinkimo tikslas — išrin
kti atstovus į 
ninku' Seimą, 
ladelphijoje 
(Labor Day) 
jo 1 ir 2 dd.

Visi nariai
vauti, kad bendrai aptarus ir 
daugelį kitų svarbių. reikalų, 
kurie verste verčia visus lietu
vius stoti į spartesnę veiklą.

Valdyba.

šaukiamą Tauti-

Darbo, Dienos 
šventėje, rugsė-

kviečiami daly-

■ Greitas ir saugus pinigų siuntimas į visas šalis
■ Laivakortės greičiausiais laivais į visas šalis
■ Generaline apdrauda—namai, automobiliai ir 1.1.
M Nuosavybių pardavinėjimas ir administravimas
■ Pilietybės popierų reikalai
■ Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi
■ Notaras—tvirtina visokius dokumentus

314 WALNUT STREET,
Kampas Adams St.

TELEFONAS: MARKET 2-4867

NEWARK, N. J.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame tmerikoniiko ir lie
tuviško stiliaus valgiu*. Galimi 
gauti Ameriko* ir importuoto* 

degtinė*, vyno ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 

galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

iOE^^Odos, Kraujo ir Chroniškos Ligos Gydomos
x

f 
i 
t

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairiu* rakandu*. 
Pasirinkimas dideli*.

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI
Kraujo, odos ir nervu ligos, chroniškos votys, skilvio 
ligos, mėšlažarnčs netvarka, pūslės ir inkstu suirimas. Per 

virš 28 metus aš sėkmingai gydžiau chroniškas vyrų 
ir Moterų ligas moderniškais būdais.

Jei jūs turite kokią lig?- kurios nepažįstat, pasitarkit su 
manim pasitikinčiai, be jokių pasižadėjimų. .

Kraujo tyrimai, X-spinduliai, Laboratorijos tyrimai.
MANO MOKESTIS PRIEINAMA.
EGZAMINAVIMAS DOVANAI

DR. LOUIS ZINS
110 East 16th Street, New York, N.

tarp Union Square 8 Irving Place
Atskiri palaukime kambariai 
—v vyrams ir moterims.

Valandos:
%* 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Sekmad. nuo 9 ryto iki 2 po piet

2

$

&

I
<č> I

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėja*

409 ir 436 Grand Street
Tel. EVergreen 7-8451'

Brooklyn, N. Y.

Kiekvienas VIENYBĖS skai
tytojas turi prisiminti savo 
pareigą ir savo prenumeratos 

mokesčiu paremti dien
raščio leidimą

Vincas J. Daunora.
APT1EKORIUS —i———.__ —

PUSSVEIKIS - - - Ji u tie* niekam tikę*—bejėgi*? 
Neturi apetito, biaurfi* pūslė* akinamai? R&kitia vi
duriuose? Galvot skaudėjimai? Jeiga ruo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk rveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

U5^*7 •- - PAS

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

— Piktai

ru durklą prie Jan 
įjudinkite jū

ypsodamosi 
ė savo ašt- 
ės krūtinės.
nė viena*, 
merginą!”

kalbėjo A 
Wong, nerijudt 
tu stenki prie 
Stovilute, kur esate!

Perry / O’Rourke sugriežė 
dantimis: “Ak. kad aš gaučiau 
nutvert tą velnienę už spran
do bent vienai minutei!” Tar
zanas sudraudė: “Laikykis ra-% 
niai, Perry!’* Jis bijojosi, kad 
nekantrus airis gal šokti prie 
^th< sugadinti.' Ja-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
I
 Draugystės Švento Jurgio

PIKNIKAS
| SEKMADIENį, RUGPIŪČIO (Aug.) 11,1940

t- DEXTER PARKE
74-11 Jamaica Ave., Woodhaven, N.

Pradžia 2 vai. popiet. Įžanga 40c.

DU ORKESTRAI GROS BE PERTRAUKŲ 
Kaizos orkestras gros lietuviškus šok’us ir 

Navicko Nakties Pelėdų orkestras angliškus šokius

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitįs

toliau- 
žiūrėkite 
kitame

r ' * A
♦TBLc į jįl

numeryje

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N

KOPLYČIOS LAIDOTUVBMS
TEE. EVERGREEN 1-977®

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)’

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,
T«l. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

ESTATE OF A. J. V AL ANTIE JUS 
V. R. Valantiejus, Mgr. 
General Insurance Agent

NOTARY PUBLIC TEL. NEWTON 9-4464

F.W. SHALINS 
ų (ŠALINSKAS) , 

LAISNIUOTAS GRABORIUS 
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDČTUVfiMS

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

<_/ Tat Stagg 2-4409

402 Metropolitan Avč . Brooklyn, N. Y
Tarzanas liūdnai pažiūrėjo 

j Atheą. “Nebūk staigi!”—pa
tarė jis Karalienei, — “nes da
bar nieko nelaimėsi. Tavo 
miestas jau ratoriečių paimtas, 
tavo kariuomenė sumušta, tavo 
užtarėjai išžudyti ar paimti į 
nelaisve!” Karalienė suriko:

Dėl to ir Janetė turi mirti!”

Kiek pamąsčiusi karalienė 
pasakė: “Jei nori, gali dar dėl 
Janetės gyvybės pasiderėti.“
'Tarzanas paklausė: "Kokios 
tos derybos?“ Karalienė paaiš
kino, tardama žodžius išlėto: 
“Derybos bus 
mm turės susi 
nas ir tu Tars

Te^STagg 2-Ū7H3 Night HAvemtytr

JOSEPH LEZ VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y




